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Türkmenistan bu günki gün dünýä ekonomiýa meýdanlarynda öz ornuny berkidýän täze bir
döwri başlap, halkara söwda we hyzmatlar hyzmatdaşlygyny has-da çuňlaşdyrmaga
gönükdirilen möhüm çäreleri durmuşa geçirýär. Paýtagtymyzda geçirilen “Halkara Söwda
we Hyzmatlar” atly sergi-ýarmarka bilen bilelikde, “Türkmenistanda halkara ülňülere laýyk
gelýän hil üpjünçiligi” atly halkara maslahat, döwrebap ykdysadyýetimiziň ösüşine we
halkara hyzmatdaşlyklarymyzyň çepeçegine täzelik getirmek maksady bilen yzygiderli
geçirilýär.

Bu çäreler, diňe bir öz içine çäklenmän, ýurduň ykdysady ösüşiniň we innovatie
strategiýalarynyň netijelerini global derejä daşamakda möhüm möhüm ädimi hasap edilýär.
Sergi-ýarmarka, dürli ýurtlardan gelen täjirler, işewürler we hünärmenleriň başyny bir ýere
jemläp, täze söwda şertlerini, tehnologiýa ösüşlerini we bazar tendensiýalaryny düşündirýän
interaktiw platforma hökmünde hyzmat edýär. Şeýle-de bolsa, halkara maslahat, hil
üpjünçiliginiň halkara standartlaryna laýyklykda gowulandyrmagyň ähli ädimlerini ara alyp
maslahatlaşmak maksady bilen geçiriliýär.
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Bu çäreniň esasy maksady, ýurduň ykdysadyýetini has-da durnukly we innowasion etmek
bilen bir hatarda, daşary ýurtlardan maýa goýumlarynyň akymy artdyrmak we ýurtda täze iş
ýerleriniň emele gelmegine ýol açmakdan ybaratdyr. Olaryň köpüsi bu günki döwrebap
tehnologiýa we sanly dabaralar esasynda, taryhyň iň gahrymanly azatlyk we döwletçilik
ýörelgelerine laýyklykda gurulýan täze çäreleriň sanyna nusga bolup durýar. Şeýle çärelere
gatnaşmakdaky hyzmatdaşlar, parasatly seslenmeleriň we tejribe alyşmalarynyň näderejede
möhüm ähmiýeti bardygyny ykrar edýärler.
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Ýerli hökümet ýolbaşçylygynda geçirilýän bu çäre, daşary ýurtlaryň tejribe we bilime
esaslanýan ynamly metodlaryny özleşdirip, ähli taraplaryň peýdaly hyzmatdaşlygyny
ýurdumyzda döretmäge gönükdirilendir. Şeýlelik bilen, halkara hyzmatdaşlygyň çäkleri
giňeldilip, beýleki ýurtlardan gelýän tejribe we ylham, ýurduň ykdysady ösüşiniň täze
mehanizmlerine öwrülýär. Şeýle çärelere gatnaşanlar, özara gatnaşyklar we işewürlik
hyzmatdaşlygynyň netijelerinde, Türkmenistanyň halkara bazarynda bäsdeşlik ukybynyň
güýçlenýändigini duýýarlar.
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Bu täze başlangyç, ýurdumyz üçin diňe bir ykdysady ösüş belligi däl-de, şeýle-de jemgyýetde
we dünýädäki ynamly hyzmatdaşlygyň simwolyna öwrülýär. Geljekde, bu çäreleriň
netijesinde, diňe täze maýa goýumlaryny bilen çäklenmän, eýsem, ýokary standartlara laýyk
gelýän hil üpjünçiligi we üstünlikli söwda gatnaşyklary arkaly ýurdumyzda täze iş
meýdançylary dörejekdigine umyt bildirýäris.
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Türkmenistanyň ykdysadyýetine bolan gelip gözleýän täze ruh, halkara gatnaşyklarynyň
giňeldilmegi arkaly diňe bir öz içine çekmän, eýsem, dünýäniň dürli künjeklerinden gelýän
ylhamly pikirleriň paýlaşylmagyna hem ýol açýar. Bu ösüş strategiýasynyň bir bölegi
hökmünde, halkara tejribeleri we innowasiýa serişdeleriniň birleşmegi, ýurdumyzyň
ykdysady ösüşine täze bir dinamikany getirer.

Bu çärelere gatnaşanlaryň seslenişi, ähli hyzmatdaşlaryň, işewürleriň we halkara maýa
goýumçylarynyň ünsüni jemläp, söwda we hyzmatlar ulgamy boýunça täze standartlaryň
emele gelmeginiň garamagyny döretýär. Şeýlelik bilen, Türkmenistan diňe bir içerki
ykdysady ösüşi gazanmak bilen çäklenmän, dünýä derejesinde bäsdeşlik ukyby ösen
ýurdumyz hökmünde tanaljakdygyny aýdyň görkezip biler.


